Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020082000157

157

Nº 160, quinta-feira, 20 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato 1992, TP 11/2020. Contratante: PMPD. Contratada: Ympactus
Construtora e Transporte Eireli, CNPJ 10.764.432/0001-22, objeto: Construção de escola
com 06 salas na rua Leopoldina. Valor global: R$ 1.298.776,24. Vigência: 17/08/2020 a
17/05/2021.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PRECOS Nº 11/2020

Torna público que adjudicou e homologou o resultado da TP 11/2020, à
empresa Ympactus Construtora e Transporte Eireli, CNPJ 10.764.432/0001-22, objeto:
Construção de escola com 06 salas na rua Leopoldina. Valor global: R$ 1.298.776,24.

Presidente Dutra-Ba, 19 de agosto de 2020.
SILVIO MÁRIO ALVES ALMEIDA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 23/2020

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,
com fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna público que está aberto o Pregão
Presencial Sob Sistema de Registro de Preços n.º 023/2020, objetivando a aquisição de
materiais de construção tipo, cerâmica, tubos e conexões, madeira, mármore granito, EPI-
Equipamento de Proteção Individual, chaveiros, instalação de móveis planejados em MDF,
divisórias, vidros e alumínios, destinados às diversas secretarias do município de Riacho de
Santana-BA, do tipo menor preço global por lote. Reabertura: 03/09/2020, às 08h30min. O
edital completo poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal na Praça Monsenhor
Tobias, 321, Centro, Riacho de Santana - Bahia, ou pelos sites
www.riachodesantana.ba.gov.br/ www.procedebahia.com.br/ba/riachodesantana.

Riacho de Santana-BA, 19 de Agosto de 2020.
LUIZA FRANCIELE GUEDES GUIMARÃES

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020

Torna público a revogação do Pregão Eletrônico 07/2020, para correção no
termo de referência do devido edital. Menor preço por lote. Objeto: aquisição de duas
pick-up cabine dupla, 4x2 flex e Duas Motocicletas para atender a Sec. de Saúde. Local:
www.licitacoes-e.com.br. Informações: tel. 7532521043. COD. Licitações-e: 829539.

Ruy Barbosa, 19 de agosto de 2020.
LUÍZ CLAUDIO M. PIRES

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020

Menor preço global. Objeto: Aquisição de gênero alimentícios para montagem de kits e
serem distribuídos aos alunos da Rede Municipal. Dia 01/09/2020 às 9:15h. Local:
www.licitacoes-e.com.br. Informações: tel. 7532521043. COD. Licitações-e: 830734.

Ruy Barbosa, 19 de agosto de 2020.
LUÍZ CLAUDIO M. PIRES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2020-SRP

A Pregoeira/Presidente da Prefeitura Municipal de Salinas da Margarida
Realizará Licitação em 02/09/2020 às 10h:30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº
831107 PREGÃO ELETRÔNICO n º 067/2020-SRP Objeto: Contratação de empresa para
aquisição de máquina de fabricar gelo em escama, conforme solicitação da Secretaria de
Administração do Município de Salinas da Margarida, através do Sistema de Registro de
Preços, conforme especificações constantes no Edital e Anexos. O Edital encontra-se
disponível no Portal da Transparência (www.salinasdamargarida.ba.gov.br e no
www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
licitacoessalinasdamargarida@gmail.com ou pelo Tel. 075 3659-1061.

Salinas da Margarida, 19 de agosto de 2020.
AUREA FERREIRA DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020

A Prefeitura Municipal de Santaluz avisa que realizará a seguinte Licitação:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 013/2020. Objeto: Prestação de serviços para realização de
Exames para garantir avaliação laboratorial dos pacientes suspeitos e confirmados com
SARS -COV-2 que estejam internados nas unidades de referência do Município (Hospital
Municipal, Unidade de Referência para Síndrome Gripal, COVID-19), Data da Sessão:
26/08/2020 às 09h:00 min. Os interessados poderão obter os arquivo com os Editais e
anexos pertinentes aos presentes certames mediante gravação por meio eletrônico junto
ao setor de licitação, localizado no CENTRO ADMINISTRATIVO JOSÉ NUNES DA SILVA ,
MÓDULO - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, Avenida Getúlio Vargas, s/n -
Centro, Santaluz - Bahia, no horário das 08h00min às 12h00min, ou através do endereço
eletrônico - (santaluz.ba.gov.br).

Santaluz, 19 de agosto de 2020.
JOSÉ CARLOS MATOS MARCOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Aditivo de Contrato nº 220/2019 - O Município de Santa Maria da Vitória
torna–se público o Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 220/2019, celebrado entre a
Secretaria Municipal de Educação, CNPJ 06.081.569/0001-05e a empresa METRO
ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ nº 07.478.417/0001-03. Objeto é o acréscimo de
24,76% (vinte e quatro virgula setenta e seis por cento), no valor do Contrato firmado em
16 de julho de 2019,referente a contratação de empresa especializada em obras de
engenharia para ampliação, reforma e manutenção de unidades escolares do Município de
Santa Maria da Vitoria - Bahia. Valor do contrato é de R$ 10.502.603,98 (dez milhões e
quinhentos e dois mil e seiscentos e três reais e noventa e oito centavos), neste ato fica
acrescido em 24,76% (vinte e quatro virgula setenta e seis por cento), o correspondente a
R$ 2.600.320,83 (dois milhões e seiscentos mil e trezentos e vinte reais e oitenta e três
centavos). Valor atualizado R$ 13.102.924,81 (treze milhões e cento e dois mil e
novecentos e vinte e quatro reais e oitenta e um centavos). Os demais dados mantem–se
inalterados.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

O Município de Sátiro Dias torna público aos interessados que se realizará no
dia 01 de setembro de 2020, às 09:00 horas (Horário da Bahia), a licitação, modalidade
Pregão eletrônico de nº 003-2020-BB nº 827254, através do site: www.licitacoes-e.com.br.
tendo por objeto a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E INSUMOS PARA O LABORATÓRIO
MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS. Os interessados poderão obter informações e/ou o Ed i t a l
devidamente atualizado e seus anexos através do site: www.licitacoes-e.com.br e/ou
https://www.satirodias.ba.gov.br/Site/DiarioOficial. Maiores informações E-mail:
cpl.pmsd@gmail.com.

Sátiro Dias-BA, 19 de agosto de 2020
ÁLVARO MENDES SANTOS JUNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2020

Objeto é Fornecimento de alimentação escolar (merenda), com entrega parcelada em
cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Educação, para atender os estudantes
da rede municipal de educação principalmente em tempo de pandemia COVID-19, por
registro de preços. Edital e Anexos disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br.
Recebimento das propostas a partir do dia 20.08.2020 às 16h. Início da sessão de disputa
no dia 02.09.2020 às 14h. Tel.: (77) 3620-1198.

Serra do Ramalho, 20 de abril de 2020
MARIA APARECIDA MALAQUIAS DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PRECOS Nº 2/2020

O Prefeito do Município de Sítio do Quinto, no uso de suas atribuições que lhes
são conferidas pela Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores, constatado o regular
procedimento licitatório, resolve HOMOLOGAR a TP N. 02/2020 objetivando a contratação
de empresa para execução de serviços na elaboração de projeto de engenharia para
sistema de esgotamento sanitário no Município de Sítio do Quinto, Adjudicando o seu
objeto à empresa Portal Consultoria em Gestão Empresarial EIRELI-ME (CNPJ n.
13.316.109/0001-84), no valor global de R$ 372.701,73), determinando as medidas cabíveis
para a contratação da referida empresa, dando o devido prosseguimento no feito, com
observância da Legislação em vigor.

Sítio do Quinto, 10 de agosto de 2020.
JAIR JESUS DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2020
Repetição

PAD Nº 088/2020. Objeto: contratação de empresa para execução dos serviços de
engenharia relativos à pavimentação em paralelepípedo e recapeamento asfáltico em
diversas ruas do Município de Sobradinho. Abertura: 21/09/2020 às 10h00min. Aquisição
do edital através do site: http://www.sobradinho.ba.gov.br/. Informações: (74) 3538-3030
ou (74) 98843-8456 - WHATSAPP do Setor de Licitações.

BRUNA OLIVEIRA LEMOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU
EXTRATO CONTRATO Nº 277/2020

Pregão Presencial Nº 044/2019 Contratante: O MUNICÍPIO DE TANHAÇU - BA, com sede à
Praça Luís Eduardo Magalhães, s/n, Centro - CEP 46.600-000 - Tanhaçu - BA, inscrito no
CNPJ sob o nº 13.676.309-0001/48. Contratado: ROSANGELA PINTO ALVES GONDIM ME,
inscrita no CNPJ 22.739.268/0001-82, com sede na Rua Dois de Julho, Nº 23, Loja, Centro,
Tanhaçu - Bahia, CEP. 46.600-000, representado pelo Sr. Rosangela Pinto Alves Gondim,
portador do RG nº 94.938.822-0 SSP/BA, e inscrito no CPF nº 005.557.915-99. Objeto:
Contratação de empresa para aquisição de Computadores, notebooks, copiadoras,
impressoras e equipamentos de informática em geral, em atendimento a Secretaria de
Educação, conforme estabelecido no plano de aplicação dos créditos decorrentes de
precatórios oriundos de diferenças das transferências do FUNDEF, para o exercício de 2018
e seguintes, Decreto nº 365 de 29/10/2018. Fundamento Legal: Leis federais nº 10.520/02
e nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores. Valor do Contrato: O valor global é de R$
154.875,12 (cento e cinquenta e quatro mil oitocentos e setenta e cinco reais e doze
centavos). Vigência: 18 de agosto de 2020 a 16 de Setembro de 2020.

		2020-08-20T09:44:32-0300